- 1 -

攀学院办〔2018〕6 号

关于印发《攀枝花学院关于全力推进本科教

学审核评估工作的通知》的通知

各单位：

为确保审核评估各项工作按时按质达到评估工作要求，

在《攀枝花学院迎接本科教学工作审核评估工作方案（修

订）》（攀学院〔2017〕17）号)文件基础上,审核评估领导

小组办公室拟定了《攀枝花学院关于全力推进本科教学审核

评估工作的通知》，报校长办公会审定通过，现予以发布，

请各单位认真遵照执行。

特此通知。

                              攀枝花学院办公室

                               2018 年 3 月 5日

 - 2 -

攀枝花学院

关于全力推进本科教学审核评估工作

的通知

各单位：

审核评估遵循“以评促建，以评促改，以评促管，评建

结合，重在建设”的二十字方针，但在评估依据、评估内容、

评估方式上较之水平评估发生了变化，评估更加务实，更加

注重内涵、注重数据、注重过程。审核评估是一项“常规化

自评、周期性迎评”的工作，是学校发展意识和再生能力的

体现。学校充分领会以审核评估促内涵发展的精神实质，在

评建工作前期采取了外松内紧的方式，由审核评估各专项工

作组、各教学单位工作组，特别是发规处、教务处、组织人

事部、学工部、招就处等直接相关部门针对评估的核心指标

和重点内容进行清理、检查、整改和建设，自觉将自评工作

融入日常整改与建设，既推进了自评自建工作的实质性进

展，又维护了正常教学秩序和工作进程。本学期，评建工作

将从“自评自建阶段”全面转入“迎评准备阶段”。为全力

推进迎评阶段工作，经学校研究决定，在《攀枝花学院迎接

本科教学工作审核评估工作方案》（攀学院〔2017〕17 号）

的基础上，对相关人员机构进行调整，对迎评准备阶段工作

进行细化，列出具体时间表，请各单位严格遵照要求，全力

以赴做好迎评工作。

一、机构及人员调整

 - 3 -

根据工作需要，学校审核评估工作小组、下设机构及人

员作如下调整：

（一）审核评估领导小组

组长：肖立军、王曙光

副组长：李尚志、胥刚、伍维根、刘立新、朱波强、何

永斌、石维富

成员：王军、张春、周传兴、苏兴仁、陈伟、王明辉、

周海萍、钟玉泉、彭华、刘东康、侯亚辉

（二）审核评估领导小组办公室

主任：刘立新

常务副主任：王军、苏兴仁、周传兴、张春

成员：周海萍、王明辉、钟玉泉、彭华、陈伟、秦福贵

工作人员：拟在全校范围内抽调，请各单位予以配合。

（三）审核评估专项工作组

师资队伍工作组、学生发展工作组、宣传与督查工作组、

教学单位工作组机构不变，综合协调组、培养过程与质量保

障工作组、教学资源工作组合并为迎评专项工作组。

王曙光任迎评专项工作组组长，刘立新、何永斌任迎评

专项工作组常务副组长；

胥刚任师资队伍工作组组长，苏兴仁任师资队伍工作组

副组长；

李尚志任宣传与督查工作组组长，秦福贵任督查工作组

副组长，王明辉任宣传工作组副组长；

石维富任学生工作组组长，周传兴任学生工作组副组长

 - 4 -

二、迎评准备阶段专项任务分工及时间表

专项任务实行任务承包、专人负责制，各相关单位分工

协作，任务内容、牵头校领导、牵头人、配合单位及进度安

排详见《专项任务分工与时间表》（附件）。

三、迎评准备阶段主要任务及工作安排

本科教学工作审核评估的指导思想、工作目标、工作思

路、评估范围、评估重点、核心任务按《攀枝花学院迎接本

科教学工作审核评估工作方案》（攀学院〔2017〕17 号）执

行。迎评阶段主要任务及工作安排进一步明确如下：

2 月 1 日-3 月 30 日：迎接诊断评估，各单位全面完成

本单位本科教学工作审核评估建设任务；各专项工作组按照

专项任务分工协作；与各指标体系牵头职能部门对接，审定

自评报告，准确查找问题，完善改进措施，实现数据闭合，

确定学校自评报告（诊断评估稿）并形成校长报告；收集支

撑材料，实现支撑材料上网；进行 2017 年本科教学基本状

态数据分析，完成数据补充说明；修订近三年本科教学质量

报告、2007 年本科教学工作水平评估整改报告；编制诊断评

估专家案头材料、专家工作手册、迎评方案、宣传方案、应

急预案等；常态化开展迎评宣传，加强评估网站建设，组织

开展自评报告要点培训；举行二级学院院长和职能部门负责

人自评汇报展示（评建工作答辩会）；完成集中考察地相关

的亮点和成果展示、基本的环境改造、资料准备等任务；督

促推进特色项目支撑资料的收集整理；教学单位完成教学资

料整改、课堂教学有效性提升和教学档案归档；做好校园环

 - 5 -

境综合治理与综合保障工作；全力做好诊断评估各项准备工

作。

4 月 1 日-4 月 4日：做好诊断评估专家进校考察工作。

4 月 5 日-5 月 15 日：各单位根据诊断评估专家的意见

进行整改提高，完善各类评估备查材料；审定、完善学校自

评报告、数据分析报告、近三年本科教学质量报告、2007 年

本科教学工作水平评估整改报告并提交上级评估机构；收

集、整理、闭合数据；补充完善支撑材料；确定专家组到校

工作方案、接待方案、专家案头材料、专家工作手册等；做

好评估专家入校的接待、联络、服务和保障工作；完善特色

项目，按时间表落实考察点的建设和内容布置；做好评估项

目联络、评估管理信息系统管理与信息交流、评估资料上传；

全面完成审核评估各项准备工作。

5 月 20 日-5 月 24 日：做好评估专家进校考察工作。

四、齐头并进的相关工作

（一）按照《攀枝花学院迎接本科教学工作审核评估工

作方案（修订）》（攀学院〔2017〕17 号）、《关于下达

本科教学工作审核评估建设任务的通知（修订）》（攀学院

迎评办〔2017〕1 号）文件要求，全面完成 115 个核心工作、

174 项建设任务、教学单位 15 项重点建设任务。

责任单位：全校各单位

完成时间：3月 1 日前

（二）完成教学资料整改、课堂教学有效性提升和教学

档案归档。（教务处确定《教学单位本科教学审核评估教学

 - 6 -

档案清单》并发布）

牵头单位：教务处

牵头人：王军

责任单位：各教学单位

完成时间：3月 10 日前

（三）加快推进本科教学审核评估第三方调查并将结果

运用于自评。

牵头单位：教务处

牵头人：王军

责任单位：各相关单位、材料组

完成时间：3月 15 日前

（四）举行职能部门、教学单位自评汇报展示（评建工

作答辩会）。

牵头单位：党政办

牵头人：周海萍

责任单位：各单位

完成时间：3月 25 日前

（五）全面搜集体现学校“产教融合”特色项目的各项

支撑材料，同步做好专家进校集中考察项目展示工作。搜集

学校发展融入经济转型升级各环节、产教融合贯穿人才培养

全过程，体现政府企业学校行业社会协同推进的工作格局的

支撑材料，重点展示教育和产业联动发展成果、“引企入教”

改革先行先试成果、产教融合人才培养改革成效、产教融合

发展工程实施阶段性成果。

 - 7 -

牵头单位：教务处

牵头人：王军

责任单位：各单位

完成时间：3月 15 日前

（六）常态化开展迎评宣传，包括评建知识、评建动态、

学校办学定位、人才培养目标等宣贯、评估网站建设、评建

工作宣传手册制作、专家进校期间外宣等，组织好两个阶段

的自评报告要点培训，第一阶段(3.20-3.30 日)、第二阶段

(4.6-5.20 日)。

牵头单位：宣传工作组

牵头人：王明辉

责任单位：各单位

完成时间：迎评阶段常态开展

五、督查奖惩

1.全校本科教学审核评估各项工作务必按规定时间扎

实推进，督查工作组严格按照建设任务、专项任务时间节点

和各单位工作推进情况进行督察，及时通报结果，奖优罚劣；

2.学校在 2018 年绩效考评中专项列支 50万元用于奖励

评建工作中表现突出的单位和个人；

3.各单位2018年奖励性绩效总额10%纳入审核评估工作

专项考核资金。

六、工作要求

1．落实专项任务专人负责制；

2．落实信息反馈与各级领导审核责任。自评报告、数

 - 8 -

据、支撑材料等形成之后，部门负责人必须要签字审定，并

报主管领导签字；请校领导加强对分管部门的指导和对问题

的协调解决；

3．落实评建任务督查通报制；

4．落实评建工作例会制。原则上每月 10 日、20 日、30

日召开审核评估领导小组办公室成员例会，汇总评建情况，

细化工作安排，落实目标责任，审核把关校级材料，研究和

协调解决评建过程中发现的各种问题，研究提出需要审核评

估工作领导小组、校长办公会或党委常委会讨论决定的重要

问题。

特此通知。

附件：专项任务分工与时间表

 - 9 -

附件

专项任务分工与时间表

 时间

 序

号
专项任务

牵头

校领导
牵头人 配合部门

3.10 日前 3.20 日前 3.28 日前 4.1-4.4 日 4.8 日前 5.5 日前 5.15 日前 5.20-5.24 日

备注

1
学校自评

报告
刘立新 陶睿 各单位

完成数据闭合，对接职能部

门，准确查找问题，完善改

进措施

审定修改，形成

诊断评估用稿

自评报告要点

培训

审定修改，4.8

日前定稿提交

自评报告要

点培训
统一编印

三大关键材

料，4.8 日前

上传教育部审

核评估管理信

息系统

2
支撑材料

目录
刘立新 张春 各单位

1月 30 日前提供目录清单，

3 月 1 日前修订完成
补充完善 ——

诊
断
评
估
专
家
进
校
考
察 审定修改，全面

完成
—— ——

审
核
评
估
专
家
进
校
考
察

三大关键材料

 - 10 -

3

支撑材料

及档案资

料等建

档、装盒、

材料网站

建设

何永斌 王红 网计中心
初步完成支撑材料收集，建

设材料网站
审定修改

统一装订自评

报告支撑材

料；编印诊断

评估专家案头

材料、专家工

作手册、近三

年质量报告、

2007 整改报告

等等；支撑材

料上网

审定修改，全面

完成支撑材料

建档装盒、补充

完成材料网站

资料。报评估中

心

统一装订、编

印完成自评

报告、专家案

头材料、专家

工作手册、近

三年质量报

告、2007 整

改报告等

4

《教学基

本状态数

据分析报

告》、《教

学基本状

态数据分

析报告》

补充说明

刘立新 张春 各单位
完成数据闭合，编印分析报

告

数据补充说明

初稿

完成数据补充

说明，形成诊

断评估用稿

 全面定稿 —— 统一编印

三大关键材

料，4.8 日前

上传教育部审

核评估管理信

息系统

 - 11 -

5

集中考察

点展示：

确定集中

考察点、

展示内

容、考察

路线、完

成布展、

解说等任

务

刘立新 王军

图书馆

（档案

馆）、钒

钛学院、

艺术学院

3.5 日前确定工作方案；

3.10 初步完成展示内容资

料收集

环境改造、确定

展示内容、布展
完成展示准备 整改提高 补充完善 全面完成

集中考察特色

亮点展示

6
校长报告

及 ppt
何永斌 王明辉

艺术学

院、图书

馆（档案

馆）

—— 初稿

审定修改，形

成诊断评估用

稿

审定修改 全面定稿 统一编印

7

2007 年

《本科教

学工作水

平评估整

改报告》

（报评估

机构）

刘立新 张春
各相关单

位
初稿或原稿 修订形成二稿

审定修改，形

成诊断评估用

稿

审定修改，4.8

日前定稿提交
—— 统一编印

4.8 日前上传

教育部审核评

估管理信息系

统

8

近三年本

科质量报

告修订

刘立新 张春
各相关单

位

修订 2015、2016、2017 年

质量报告
修订形成二稿

审定修改，形

成诊断评估用

稿

审定修改，4.8

日前定稿提交
—— 统一编印

4.8 日前上传

教育部审核评

估管理信息系

统

 - 12 -

9
专家工作

手册
刘立新 周海萍

发规处、

教务处、

后管处

初稿 修订形成二稿

审定修改，形

成诊断评估用

稿

修改完善 全面定稿 统一编印

10

评估项目

联络、评

估管理信

息系统管

理与信息

交流、评

估资料上

传

刘立新 张春
各相关单

位

诊断评估专家

联络

诊断评估专家

进校前一周报

送自评报告、

支撑材料、近

三年质量报

告、数据说明、

2007 整改报告

至专家组成员

上传自评报告、

支撑材料、近三

年质量报告、案

头材料、2007 整

改报告等至教

育部评估管理

信息系统

按项目管理

员要求报送

评估资料

1、诊断评估：

提前一周相关

资料报专家

组；

2、正式评估：

4.15 日前相关

资料邮寄至评

估机构

11

组织、编

制专家案

头材料

刘立新 杨勇攀

组织人事

部、招就

处、发规

处、党政

办

初稿
修改形成第二

稿

审定，形成诊

断评估稿

修改完善，4.8

日前定稿提交
—— 统一编印

12

专家组到

校工作方

案、接待

方案（校

内）

刘立新 周海萍

教务处、

发规处、

资管处、

保卫处、

后管处

初稿，落实预评专家入校的

接待、联络、服务和保障

修改完成第二

稿

审定，形成诊

断评估用稿
审定修改

全面定稿，落

实细化审核

评估专家入

校的接待、联

络、服务和保

障等

统一编印

 - 13 -

13

专家组到

校工作方

案、接待

方案（报

评估机

构）

刘立新 周海萍

教务处、

发规处、

资管处、

保卫处、

后管处

初稿
修改完成第二

稿

审定，形成诊

断评估用稿
审定修改

全面定稿，统

一报评估机

构

统一编印

14

宣传工作

方案（报

评估机

构）

胥刚 王明辉  初稿
修改完成第二

稿

审定，形成诊

断评估工作方

案

审定修改

全面定稿，统

一报评估机

构

统一编印

15

经费预算

（报评估

机构）

朱波强 彭华  初稿
修改完成第二

稿

审定，形成诊

断评估用稿
审定修改

全面定稿，统

一报评估机

构

统一编印

正式评估专家

组进校评估的

费用（交通费、

食宿费、评审

费等）

由省教育厅专

项列支

16

应急预案

（报评估

机构）与

安全保障

何永斌 林伟  初稿
修改完成第二

稿

审定，形成诊

断评估用稿
审定修改

全面定稿，统

一报评估机

构

统一编印

 - 14 -

17 后勤保障 何永斌 高仕忠 后管处

形成校园环境治理方案；完成对实验室、行政楼、学生宿

舍、学生公寓、图书馆、体育场馆的修缮；完成对桌椅、

窗帘、天花板、照明、多媒体设备的维护；全面清理校园

公共区域的杂物、废旧物品、校园内的小广告、乱贴乱画

乱放等；形成专家对食堂的考察和用餐方案；做好诊断评

估期间专家后勤保障和服务。

优化校园环境治理方案，完善专家对食堂

的考察和用餐方案；做好审核评估期间专

家后勤保障和服务。

18

自评汇报

展示（答

辩）

刘立新 周海萍
全校各单

位

3 月 3 日前形成方案并发布；3 月 25 日前组织各单位进行

校内本科教学工作汇报展示（答辩）。

 各单位完善汇报材料及 ppt

19

实验场所

整治与建

设

刘立新 向国齐

宣传统战

部、后管

处、教学

单位

3 月 28 日前初步完成实验室文化建设  整改完善

20
学生专项

工作
石维富 周传兴

各教学单

位、宣传

统战部、

科技处、

体育部

完善学校学风建设方案与措施制定；组织好学生座谈会，

精心做好培训工作；做好学习状态、风貌、行为礼仪、学

习秩序及宿舍文化、教室文化建设的督查；加强协调，充

分展示第二课堂活动及成绩；安排好校园体育活动和校园

文化系列活动；突出位置展示学生作品，组织好学生活动

和学校文化宣传，做好学术讲座的组织安排，丰富校园文

化建设。

 整改完善

21
督查督办

工作
李尚志 秦福贵

全校各单

位

3 月 10 日前对 115 个核心工作、174 项建设任务、教学

单位 15 项重点建设任务完成情况进行督查，通报结果；

按专项任务时间节点适时督查督办.

 按专项任务时间节点适时督查督办

 - 15 -

  抄送：各单位。

  攀枝花学院办公室                      2018 年 3月 5日印发

	3．落实评建任务督查通报制；